

**Umowy gospodarcze.
Komentarz praktyczny.
Komparycje. Klauzule.
Wzory umów i aktów
notarialnych do
pobrania**

Przedmowa

Drogi Czytelniku,
książka, którą trzymasz w rękach „**Umowy gospodarcze. Komentarz praktyczny. Komparycje. Klauzule. Wzory umów i aktów notarialnych do pobrania**”, stanowi odpowiedź na zapotrzebowanie dostrzeżone przez Wydawnictwo, redaktora i grono autorów. Niniejsza publikacja jako pierwsza na rynku wydawniczym stanowi połączenie nie tylko umów gospodarczych zawieranych w zwykłej formie pisemnej, ale również w formie aktu notarialnego. Nie brak w niej także przykładów jednostronnych czynności prawnych powszechnie wykorzystywanych w obrocie gospodarczym. Poza samymi wzorami umów w publikacji znajdziemy dodatkowo przyporządkowane do każdego wzoru różne warianty komparycji wraz z omówieniem, objaśnienia do umowy z uwzględnieniem najnowszego orzecznictwa, a także różne warianty klauzul umownych. Przykładowe umowy i klauzule umowne pozwalają zapoznać się z propozycjami rozwiązań w pracach nie tylko notariuszy, adwokatów, czy też radców prawnych, ale również wszystkich zainteresowanych samodzielnym przygotowaniem umów. Wyjaśnienia zawarte pod wzorami mają nie tylko wymiar teoretyczny. Zwraca się w nich uwagę także na aspekty praktyczne, co w połączeniu z wariantami klauzul umownych pozwala na modyfikowanie wzorów – również poprzez podejmowanie prób konstruowania własnych postanowień umownych. Zaproponowane wzory odnoszą się do różnych obszarów tematycznych prawa cywilnego oraz handlowego. Publikacja, którą miałem przyjemność redagować, jest opracowaniem uwzględniającym w poszczególnych częściach własne poglądy autorów, w tym rozwiązania, które autorzy przyjmują w swojej codziennej praktyce.

Przygotowane wzory obejmują nie tylko klasyczne wzory umów gospodarczych, ale również przykłady umów, które pojawiają się w obrocie gospodarczym nie nazbyt często lub są specyficzne dla określonych gałęzi gospodarki. Żywię nadzieję, że dzięki temu publikacja zyska szersze grono odbiorców, którzy do tej pory nie znajdowali punktu odniesienia dla konstruowanych przez siebie umów. Zamieszczone w niniejszym opracowaniu wzory umów gospodarczych „przeszły weryfikację” nie tylko w praktyce gospodarczej przynosząc oczekiwany efekt, ale niejednokrotnie również kontrolę sądową lub administracyjną, co wzmacnia ich aplikacyjny charakter.

Autorzy wprowadzają czytelnika w specyfikę konstrukcji różnorodnych umów gospodarczych, proponują określone rozwiązania, możliwe do zastosowania w praktyce prawniczej, z uwzględnieniem różnych wariantów klauzul umownych i komparycji z udziałem podmiotów, które najczęściej uczestniczą w obrocie gospodarczym jak spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, ale i tych, z którymi spotkać się można rzadziej takich jak spółdzielnie, stowarzyszenia, fundacje, czy też państwowe osoby prawnej a nawet europejskie zgrupowanie interesów gospodarczych. W treści wzorów aktów notarialnych wyodrębniono jednostki redakcyjne dotyczące rodzaju i katalogu dokumentów, jakich

notariusz powinien oczekiwać od stron czynności notarialnej, a niezbędnych dla prawidłowego jej dokonania.

Niniejsza publikacja jest efektem pracy zespołu notariuszy, zastępców notarialnych i adwokatów, w tym także pracowników naukowych i cenionych dydaktyków. Wskazać należy także na duże zaangażowanie Polskiego Instytutu Notarialnego w powstanie książki, za co serdecznie dziękuję.

Autorzy składają podziękowania Pani dr *Wiolecie Beczek* z Wydawnictwa C.H.BECK za żmudną pracę wydawniczą, wyrozumiałość i udzielone wsparcie oraz Panu dr. *Andrzejowi Szeredzie* Dyrektorowi Polskiego Instytutu Notarialnego za pomoc merytoryczną oraz praktyczne podpowiedzi związane z redagowaniem publikacji.

Czytelnikom życzymy inspirującej lektury. Liczymy, że przedstawione w publikacji wzory, klauzule, komparacje i komentarze pomogą w codziennej pracy adwokata, radcy prawnego, notariusza oraz wszystkich innych osób mierzących się w swojej pracy z problematyką przygotowania umów gospodarczych i aktów notarialnych.

Wrocław, czerwiec 2023 r.

notariusz dr *Wiktor Trybka*

[Przejdź do księgarni →](#)



ksiegarnia.beck.pl